
Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2021                                                                                              21. listopadu 2021 

                                                                                                                                     
 
 
 

Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek 
č. 5/2021 ze dne 21. listopadu 2021 

 

1. Počty členů ČVS v okrese Frýdek-Místek 
 

Ke dni 15. 7. 2021 bylo v Moravskoslezském kraji evidováno 5997 členů ČVS, z toho: 
 

- muži 1102, ženy 1103, celkem dospělí 2205, 
- junioři 175, juniorky 387, kadeti 310, kadetky 674, 
  žáci 342, žákyně 601, mladší žáci 639, mladší žákyně 664, celkem mládež 3792. 
 

Ke dni 15. 7. 2021 bylo v okrese Frýdek-Místek evidováno 1821 členů ČVS, z toho: 
 

- muži 344, ženy 365, celkem dospělí 709, 
- junioři 46, juniorky 106, kadeti 61, kadetky 138, 
  žáci 107, žákyně 165, mladší žáci 267, mladší žákyně 222, celkem mládež 1112. 
 

Tímto ke dni 15. 7. 2021 z celkově zpracované tabulky oddílů okresu Frýdek-Místek dle věkových 
kategorií celkový počet členů ČVS byl 1821: 
 

- Green Volley Frýdek-Místek 510 
- Red Volley Frýdlant nad Ostravicí 241 
- TJ Sokol Frýdek-Místek 211 
- VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí 139 
- VK Raškovice 123 
- TJ Sokol Palkovice 97 
- TJ Sokol Hnojník 83 
- TJ Třineckých železáren 78 
- SK Metylovice 65 
- Volejbal Kozlovice 33 
- TJ Sokol Mosty u Jablunkova 32 
- VK Baška 26 
- TJ Sokol Fryčovice 23 
- SK Třanovice 29 
- TJ Lignum Morávka 21 
- TJ Sokol Staříč 21 
- TJ Sokol Nýdek 15 
- TJ Sokol Pstruží 14 
- TJ Sokol Ropice 9 
- TJ Sokol Kunčice pod Ondřejníkem 8 
- PKBVA 3  
- TJ Sokol Frýdlant nad Ostravicí 2 
  + ostatní 38. 
 
Ke dni 1. 11. 2021 je v Moravskoslezském kraji evidováno 6021 členů ČVS, z toho: 
 

- muži 1069, ženy 1031, celkem dospělí 2100, 
- junioři 154, juniorky 345, kadeti 290, kadetky 668, 
  žáci 354, žákyně 656, mladší žáci 694, mladší žákyně 760, celkem mládež 3921. 
 
 

- 1 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2021                                                                                              21. listopadu 2021 

Ke dni 1. listopadu 2021 počet členů ČVS v okrese Frýdek-Místek byl 1834, z toho 
- muži 332, ženy 348, celkem dospělí 680, 
- junioři 45, juniorky 98, kadeti 62, kadetky 136, 
  žáci 113, žákyně 176, mladší žáci 272, mladší žákyně 252, celkem mládež 1154. 
 

- Green Volley Frýdek-Místek 510 
- Red Volley Frýdlant nad Ostravicí 237 
- TJ Sokol Frýdek-Místek 218 
- VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí 150 
- VK Raškovice 135 
- TJ Sokol Palkovice 97 
- TJ Sokol Hnojník 82 
- TJ Třineckých železáren 76 
- SK Metylovice 60 
- VK Baška 25 
- Volejbal Kozlovice 31 
- TJ Sokol Mosty u Jablunkova 33 
- TJ Sokol Fryčovice 23 
- SK Třanovice 30 
- TJ Lignum Morávka 24 
- TJ Sokol Staříč 19 
- TJ Sokol Nýdek 15 
- TJ Sokol Pstruží 14 
- TJ Sokol Ropice 9 
- TJ Sokol Kunčice pod Ondřejníkem 4 
- PKBVA 4  
- TJ Sokol Frýdlant nad Ostravicí 1 
  + ostatní 38. 
 
Ke dni 20. 11. 2021 bylo evidováno v ČVS cca 51175 členů: 
 

- Hlavní město Praha 11689, z toho dospělí 4224, mládež 7465, 174 oddílů, 
- Moravskoslezský kraj 6038, z toho dospělí 2098, mládež 3940, 160 oddílů, 
- Středočeský kraj 5019, z toho dospělí 1810, mládež 3209, 155 odfdílů, 
- Jihomoravský kraj 4697, z toho dospělí 1927, mládež 2770, 176 oddílů, 
- Královéhradecký kraj 4005, z toho dospělí 1924, mládež 2081, 132 oddílů, 
- Jihočeský kraj 3036, z toho dospělí 1436, mládež 1600, 114 oddílů, 
- Olomoucký kraj 2592, z toho dospělí 740, mládež 1852, 74 oddílů, 
- Pardubický kraj 2550, z toho dospělí 986, mládež 1564, 80 oddílů,  
- Ústecký kraj 2478, z toho dospělí 678, mládež 1800, 95 oddílů, 
- Liberecký kraj 2288, z toho dospělí 764, mládež 1524, 89 oddílů, 
- Plzeňský kraj 2111, z toho dospělí 1101, mládež 1010, 84 oddílů 
- Zlínský kraj 2064, z toho dospělí 778, mládež 1286, 64 oddílů, 
- Kraj Vysočina 1791, z toho dospělí 658, mládež 1133, 77 oddílů, 
- Karlovarský kraj 1117, z toho dospělí 449, mládež 668, 51 oddílů. 
 
Ke dni 21. 11. 2021 je v Moravskoslezském kraji evidováno 6038 členů ČVS, z toho: 
 

- muži 1070, ženy 1028, celkem dospělí 2098, 
- junioři 153, juniorky 342, kadeti 289, kadetky 664, 
  žáci 354, žákyně 659, mladší žáci 694, mladší žákyně 785, celkem mládež 3940. 
 
Počet členů ČVS v okresech Moravskoslezského kraje ke dni 21. 11. 2021 je 6038: 
Ostrava 2204, Frýdek-Místek 1848, Nový Jičín 914, Opava 497, Karviná 363, Bruntál 212. 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 2 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2021                                                                                              21. listopadu 2021 

Ke dni 21. listopadu 2021 počet členů ČVS v okrese Frýdek-Místek je 1848, z toho 
- muži 332, ženy 348, celkem dospělí 680, 
- junioři 44, juniorky 97, kadeti 62, kadetky 134, 
  žáci 113, žákyně 176, mladší žáci 272, mladší žákyně 270, celkem mládež 1168. 
 

- Green Volley Frýdek-Místek 510 
- Red Volley Frýdlant nad Ostravicí 237 
- TJ Sokol Frýdek-Místek 219 
- VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí 152 
- VK Raškovice 147 
- TJ Sokol Palkovice 94 
- TJ Sokol Hnojník 82 
- TJ Třineckých železáren 76 
- SK Metylovice 60 
- TJ Sokol Mosty u Jablunkova 33 
- SK Třanovice 31 
- Volejbal Kozlovice 31 
- VK Baška 25 
- TJ Sokol Fryčovice 24 
- TJ Lignum Morávka 24 
- TJ Sokol Staříč 19 
- TJ Sokol Nýdek 14 
- TJ Sokol Pstruží 14 
- TJ Sokol Ropice 9 
- TJ Sokol Kunčice pod Ondřejníkem 4 
- PKBVA 4  
- TJ Sokol Frýdlant nad Ostravicí 1 
  + ostatní 38. 
 

2. Počet rozhodčích v okrese Frýdek-Místek dle oddílů a kvalifikačních tříd 
 

V příloze č. 1 zpravodaje KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2021 je uveden počet rozhodčích v okrese 
Frýdek-Místek dle oddílů a kvalifikačních tříd. 
Tento však bude postupně upraven a doplněn o zařazení rozhodčích i bez kvalifikace do oddílů apod. 
 

Taktéž dohledávám data narození, případně úmrtí u některých rozhodčích. 
 

U rozhodčích I. třídy mám chybějící nebo případně nepřesné údaje: 
 

Arnošt Janeta, narozen v roce 1924 (člen TJ Sokol Frýdek-Místek, bydliště Frýdek-Místek), 
 chybí i datum úmrtí, 
 

Ing. Evžen Kučera, úmrtí cca 1983 (člen TJ Sokol Pržno, bydliště Frýdek-Místek), 
 chybí i datum narození, chybí i jeho roky jako předsedy OVS Frýdek-Místek, 
 

Hubert Lamla (člen TJ Sokol Frýdek-Místek, bydliště Frýdek-Místek), chybí datum narození i úmrtí. 
 

U rozhodčích II. třídy mám chybějící údaje: 
 

Jiří Jurák narozen cca 1941 (člen TJ Sokol Sviadnov, bydliště Frýdek-Místek). 
 

U rozhodčích III. třídy chybí datumy narození i členství v oddíle: 
 

Pavel Klečka (bydliště Čeladná 514), 
Václav Kocián (bydliště Kozlovice 464), 
Alois Kufa (bydliště Mosty u Jablunkova 227), 
Eduard Kutý (bydliště Baštice), 
Jiří Nitra (bydliště Raškovice 209), 
Jan Samec (bydliště Bystřice nad Olší 322), 
Jiří Dostál (člen TJ Sokol Šenov, bydliště Frýdek-Místek), 
Miroslav Fešár (bydliště Vratimov 312), 
Ing. Václav Samiec (bydliště předtím Lískovec 25, nyní Ostrava - Mariánské Hory). 
 

U zesnulých rozhodčích III. třídy chybí datumy narození i úmrtí i členství v oddíle: 
 

 

Tibor Dojko (bydliště Frýdek-Místek, Elišky Krásnohorské), 
Ing. Zbyněk Pětroš (člen TJ Slezan Frýdek-Místek, bydliště Frýdek-Místek, Elišky Krásnohorské). 
 

- 3 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2021                                                                                              21. listopadu 2021 

Taktéž chybí datumy narození a i členství v oddíle u dalších bývalých členů: 
 

Ing. Vladimír Bača (člen TJ Sokol Palkovice, bydliště Palkovice 333), 
Karel Bakota (člen TJ Sokol Malenovice, bydliště Malenovice 99), 
Ing. Jiří Bužek (člen TJ Sokol Palkovice, bydliště Palkovice 27), 
Vladislav Czudek (člen TJ Sokol Hrádek, bydliště Hrádek 34, potom Jablunkov 121), 
Lubomír Hajný (člen TJ Sokol Staříč, bydliště Staříč 314), 
Ing. Ervín Heczko (člen TJ Jednota Bystřice nad Olší, bydliště Bystřice nad Olší 700, potom Třinec), 
Rostislav Hlucháň (bydliště Staříč 635), 
Ing. Pavel Horina (bydliště Frýdek-Místek), 
Bedřich Kavka (člen TJ Slezan Frýdek-Místek, bydliště Frýdek-Místek), 
Marie Kočvarová (bydliště Frýdek-Místek), 
Oldřich Konečný (bydliště Staříč 183), 
Miloslav Kožušník (bydliště Metylovice 111), 
Vladimír Kvapil (bydliště Pstruží 17), 
Vítězslav Mališ (bydliště Pržno 83), 
Oldřich Motloch (bydliště Frýdek-Místek), 
Alois Plaček (bydliště Mosty u Jablunkova 107), 
Jaroslav Sasín (bydliště Staříč 173), 
Bronislav Siwý (bydliště Bystřice nad Olší 651), 
Ing. Bedřich Slanina (člen TJ Sokol Staříč, bydliště Staříč 286), 
Anna Sutterová (bydliště Frýdek-Místek), 
Jaroslav Ščerba (člen TJ Sokol Metylovice, bydliště Metylovice 220), 
Dominik Šotkovský (bydliště Mosty u Jablunkova 465), 
Karel Velšar (bydliště Nýdek 80), 
Antonín Vyvial (člen TJ Sokol Lhotka, bydliště Lhotka 72), 
Karel Welšar (bydliště Bystřice nad Olší 507), 
Jaroslav Wiej (člen TJ Sokol Pržno, bydliště Lubno 39), 
Vladislav Zajác (bydliště Pržno 6), 
Jan Závodný (člen TJ Sokol Lhotka, bydliště Lhotka 37), 
Jaroslav Žižka (člen TJ Slezan Frýdek-Místek, bydliště Frýdek-Místek). 
 
Josef Vyvial (bydliště Kozlovice 502) - mám pouze cca roky - narozen 1916 - úmrtí 1977.      
 

Předem velmi děkuji za každou sdělenou zprávu neboli informaci. 
 

3. Počet trenérů v okrese Frýdek-Místek dle oddílů a kvalifikačních tříd 
 

V příloze č. 2 zpravodaje KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2021 je uveden počet trenérů v okrese 
Frýdek-Místek dle oddílů a kvalifikačních tříd. 
Bude však ještě upřesňován. 
 

4. Čestný člen MS KVS 
 

Titul „Čestný člen MS KVS“ dle směrnice ČVS se uděluje od roku 2005. 
 

V Moravskoslezském kraji je 16 čestných členů MS KVS, z toho je 5 zesnulých. 
 

Z okresu Frýdek-Místek byly uděleny 4 čestné členství MS KVS: 
Ladislav Sysala, Ing. Lumír Hajdušek, Zdeněk Lička, Ing. František Kopecký. 
 

5. Medaile Dr. Otakara Koutského 
 

Medaile Dr. Otakara Koutského dle směrnice ČVS se uděluje od roku 2005. 
 

V Moravskoslezském kraji byla udělena 42 členům, z toho je 6 zesnulých. 
 

Z okresu Frýdek-Místek medaile byly medfaile uděleny 7 členům: 
Zdeněk Lička, Ing. František Kopecký, Ing. Lumír Hajdušek, Jiří Zaoral, Ing. Jiří Rucki, 
Mgr. Miloslav Chrobák, Alena Štorková. 
 
 
 
 

- 4 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2021                                                                                              21. listopadu 2021 

6. Medaile Ing. Vladimíra Spirita 
 

Medaile Ing. Vladimíra Spirita dle směrnice ČVS se uděluje od roku 2005. 
 

K dubnu 2021 medaile v ČVS byla udělena 123 členům, z toho je 32 zesnulých. 
 

V Moravskoslezském kraji byla udělena 42 členům, z toho je 6 zesnulých. 
 

Z okresu Frýdek-Místek medaile byly uděleny 4 členům: 
Ladislav Sysala, Zdeněk Lička, Ing. František Kopecký, Ing. Lumír Hajdušek. 
 

7. Informace z ČVS 
 

A) Od 1. 7. 2021 jsou v soutěžích ČVS uplatněna „Pravidla volejbalu 2021 - 2024“, které včetně změn 
byly dne 6. 2. 2021 schváleny na 37. světovém kongresu FIVB dne 6. 2. 2021. 
Dne 8. 11. 2021 byla KR ČVS zveřejněna „Prezentace s výkladem změn pravidel volejbalu ze 
seminářů rozhodčích ČVS“. 
Tyto změny pravidel jsou uvedeny v příloze č. 3 zpravodaje KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2021.  
 

B) 2. valná hromada ČVS se bude konat dne 14. 5. 2022 (místo ještě nebylo určeno). 
 
C) V bodu 13 zpravodaje KSV OVS Frýdek-Místek č. 3/2021 ze dne 29. září 2021 bylo sděleno vydání 
vlastních poštovních známek ČVS, kterých byly 3. Těchto archů bylo vydáno 440 ks.  
 

Tento bod se doplňuje o zprávu ČVS vydanou na webových stránkách ČVS dne 19. 11. 2021: 
K výročí 100 let českého volejbalu a ke konání ME 2021 mužů zařídil Český volejbalový svaz u České 
pošty vydání tzv. vlastních známek. Jedná se o arch 25 známek připomínající obě významné události. 
Známky jsou nalepovací, určené i pro běžnou korespondenci. 
Velmi pěkné grafické provedení celého archu vám vždy připomene tyto významné volejbalové dny. 
Koupi archu vlastních volejbalových známek si lze domluvit na sekretariátu Českého volejbalového 
svazu - mail cvf@cvf.cz. Cena archu je 1000,- Kč, jednotlivé známky stojí 60,- Kč. 
 

8. Různé 
 

Letošní rok 2021 je velmi významný (100 let českého volejbalu). 
Je tímto vydán asi předposlední zpravodaj. 
Můj nemocenský stav od 18.11.2021 jsem zrušil, nově tímto můj nemocenský stav je od 1.12.2021. 
 

Všechny zpravodaje KSV OVS Frýdek-Místek jsou však vždy zveřejňovány na webových okresních 
volejbalových stránkách. 
  
S velkým pozdravem všem předseda KSV OVS Jiří Rucki. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 4 - 

mailto:cvf@cvf.cz

